СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НАРАТЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

XXXXXV СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е №2

с. Наратлы 05.06.2024 года

О внесении изменений в решение №1
XXXVI сессии Совета Наратлинского
сельского поселения Бугульминского
муниципального района от 12.12.2022 г.
«О нормативах формирования расходов
на оплату труда выборных должностных
лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных
служащих органов местного
самоуправления Наратлинского
сельского поселения Бугульминского
муниципального района Республики
Татарстан»

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и

совершенствование оплаты труда муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Наратлинское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, стимулирование

их профессиональной служебной деятельности и руководствуясь постановлением

Кабинета Министров Республики Татарстан от 30 апреля 2024 года №290

«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики

Татарстан от 28 марта 2018 №182 «О нормативах формирования расходов на

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей

контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных

служащих в Республике Татарстан», Совет муниципального образования

«Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Наратлинского сельского поселения

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан №1 от 12.12.2022

г. «О нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления

Наратлинского сельского поселения Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»;

в Нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих муниципального образования органов местного самоуправления

Наратлинского сельского поселения Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденных указанным решением:

в разделе «Оплата труда главы муниципального образования,

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Наратлинское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан» в подпункте

4 пункта 2 слова «18 процентов» заменить словами «41 процент», пункт 4

изложить в следующей редакции «Ежемесячное денежное поощрение главе

муниципального образования не может превышать норматив - 12,86

ежемесячного денежного вознаграждения в год» ;

в разделе «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования

«Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан» в подпункте 6 пункта 1 слова «18 процентов» заменить

словами « 41 процент»;

приложение 3 к указанному решению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года и

подлежит опубликованию в порядке, определенном Уставом муниципального

образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского муниципального

района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Наратлинское сельское поселение»

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан С.А. Дмитриев

4

Прилс
I f 4/iV 4 ' * Ъгт 'к решению. №1 XXXVI сессии Совета

11аратлинского сельского поселения
от И абря 2022 гола

Размеры денежного вознаграждения Главы муниципального
образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей
Размеры денежного вознаграждения

(в рублях)

12 группа

Глава муниципального образования

«Наратлинское сельское поселение»
18 260